
Nr. 15835
15 maart

2018

Besluit houdende wijziging van de Beleidsregel ter uitvoering van artikel 6 

van het Loodsplichtbesluit 1995

19 februari 2018
Nr. 10253

De Havenmeester van Rotterdam, werkzaam bij het Havenbedrijf Rotterdam N.V., de Rijkshavenmees-
ter Westerschelde, het algemeen bestuur van het openbaar lichaam Centraal Nautisch Beheer 
Noordzeekanaalgebied en de hoofdingenieur-directeur van de Directie Noord-Nederland van het 
directoraat-generaal Rijkswaterstaat;

allen handelend als regionale autoriteit in de zin van het Loodsplichtbesluit 1995;

Gelet op artikel 10 van de Scheepvaartverkeerswet, de artikelen 1 en 6 van het Loodsplichtbesluit 1995 
en artikel 3 juncto artikel 1, onderdeel a, onder 2, van de Regeling bevoegde en regionale autoriteiten 
Loodsplichtbesluit 1995;

Besluiten vast te stellen:

Artikel 1. 

Artikel 1, lid 3 onder 2., sub b. van de Beleidsregel ter uitvoering van artikel 6 van het Loodsplichtbe-
sluit 1995 (Staatscourant 2018, nr. 10252) wordt als volgt gewijzigd:

‘van de kiel’ wordt vervangen door ‘vanaf de waterlijn op zomerdiepgang’:

Artikel 2. 

Dit besluit wordt in de Staatscourant geplaatst en treedt de dag na publicatie in de Staatscourant met 
terugwerkende kracht in werking vanaf 19 februari 2018.

De hoofdingenieur-directeur Zee en Delta van het directoraat-generaal Rijkswaterstaat, tevens Rijks-
havenmeester Westerschelde:
T. van de Gazelle

Het algemeen bestuur van het openbaar lichaam Centraal Nautisch Beheer Noordzeekanaalgebied, 
namens deze:
M. van de Kerkhof,
(Rijks)havenmeester

De hoofdingenieur-directeur van de Directie Noord-Nederland van het directoraat-generaal Rijkswater-
staat:
E. Slump
Namens dezen,
De Havenmeester van Rotterdam, werkzaam bij Havenbedrijf Rotterdam N.V.: 
R.J. de Vries

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2018 nr. 15835 15 maart 2018



TOELICHTING 

Abusievelijk is een fout geslopen in de tekst van artikel 1, lid 3 onder 2., sub b. Met dit wijzigingsbe-
sluit wordt dit gecorrigeerd door het in het desbetreffende artikel ‘van de kiel’ te vervangen door 
‘vanaf de waterlijn op zomerdiepgang’.

2 Staatscourant 2018 nr. 15835 15 maart 2018


	Besluit houdende wijziging van de Beleidsregel ter uitvoering van artikel 6 van het Loodsplichtbesluit 1995
	Artikel 1. 
	Artikel 2. 
	TOELICHTING 


